
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 447 DEL 22/12/2023  

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025.
AGGIORNAMENTO MAPPATURA DEI PROCESSI.

Il giorno ventidue del mese Dicembre dell’anno 2023, nell’apposita sala delle adunanze, si è riunita
la Giunta Comunale che sotto la presidenza del  Sindaco,  Dott. Mario Conoci, la presenza degli
Assessori:

P A

COCCO ALESSANDRO X

MONTIS ANDREA X

PIRAS CESARE EMILIANO X

SALARIS MARIA GRAZIA X

VACCARO GIORGIA X

E la  partecipazione  del  Segretario  Generale Dott.  Antonio  Ara,  ha  approvato  all’unanimità  la
seguente proposta di deliberazione del servizio SEGRETARIO GENERALE



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 313 del 16 ottobre 2023, con cui è stato

approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025, a norma dell’art. 6 del

Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni nella Legge 6 agosto 2021,

n.113, e del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81;

Dato atto che l’allegato 1 del PIAO 2023/2025, recante “Mappatura dei processi”, riproduce lo stato

di avanzamento del lavoro di mappatura svolto dai Settori dell’Ente alla data di approvazione del

Piano;

Dato atto che il PIAO 2023/2025 prevede che, nella logica di integrazione progressiva e graduale,

l’attività di completamento della mappatura dei processi venga implementata nell’ultimo trimestre

2023, con conclusione prevista nel 2024;

Dato atto altresì che l’aggiornamento della mappatura dei processi di competenza dei vari Settori,

costituisce un obiettivo di performance;

Considerato che i Dirigenti dei Settori hanno provveduto all’aggiornamento della mappatura dei

processi di rispettiva competenza;

Ritenuto  di  procedere  all’aggiornamento  del  PIAO  2023-2025,  limitatamente  all’allegato  1,

Mappatura dei processi;

Richiamate:

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 13.06.2023 con la quale è stata approvata la

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 13.06.2023 con la quale è stato approvato il

bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, e successive variazioni;

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 209 del 27.06.2023 con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione (PEG), e successive variazioni;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica rilasciati dal Segretario Generale e dal Responsabile della

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000;

Con votazione espressa in forma palese, all’unanimità

D E L I B E R A

1. di approvare l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-

2025, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 313 del 16.10.2023 a norma dell’art. 6



del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni nella Legge 6 agosto 2021,

n.113, e del D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81, limitatamente all’allegato 1, Mappatura dei processi;

2. di  dare mandato alla Segreteria Generale di  provvedere alla pubblicazione della presente

deliberazione unitamente all’allegato al  Piano Integrato di Attività e Organizzazione aggiornato,

all’interno  della  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  sotto  sezione  “Altri  contenuti”,  sotto

sezione “Prevenzione della corruzione” e nella sotto sezione “Disposizioni Generali”, “PIAO”;

3. di dare mandato alla Segreteria Generale di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato

di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025,  come  approvato  dalla  presente  deliberazione,  al

Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6,

comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto

2021, n. 113;

4. di  dichiarare,  con  separata  votazione,  stante  l’urgenza  di  provvedere,  la  presente

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs  n. 267/2000.

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale

Dott. Mario Conoci Dott. Antonio Ara

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il  quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito
internet per il periodo della pubblicazione:     https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio  

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi

https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 447 DEL 22/12/2023
	OGGETTO:
	PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025. AGGIORNAMENTO MAPPATURA DEI PROCESSI.

